
-C l
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2737310588

Pojištěný:
Ústav experimentální botaniky A  V ČR, v. v. i. 
Rozvojová 263 
165 02 Praha 6 
IČ : 613 89 030

Pojistník:
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
Rozvojová 263 
165 02 Praha 6 
IČ : 613 89 030

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek -  obecná část UCZ/05 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě.
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli.

Počátek pojištění: 01. 12. 2011
Konec pojištění: 01. 12. 2014 s automatickým prodlužováním
Změna platná od: 18. 10. 2017 dodatek č.006

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění:

1AY01 Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí,
obslužných budov, skleníků, trafostanicí, strojního zařízení budov, stožárů, oplocení a rozvodných sítí a
zpevněných ploch
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
437.000.000 nová cena 5.000

2. Soubor přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, svazků, vzorků, prototypů, dřevin a dalších
rostlin, experimentálního rostlinného materiálu in vitro, inventáře, věci umělecké a histor. hodnoty a
ostatních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat a dokumentace,
zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a zásob
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
582.701.938 nová cena 5.000

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku na maximální roční limit plnění ve 
výši 200.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč.

UNIQA pojiSťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Telefon: +420 488125125 Strana 1 (celkem 12)
IČ :49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


UNIQA
Pojistná smlouva č. 2737310588

1AY11 Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a), b), e), VPP UCZ/Živ/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí,
obslužných budov, skleníků, trafostanicí, strojního zařízení budov, stožárů, oplocení a rozvodných sítí a
zpevněných ploch
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
437.000.000 nová cena 5.000

2. Soubor přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, svazků, vzorků, prototypů, dřevin a dalších
rostlin, experimentálního rostlinného materiálu in vitro, inventáře, věci umělecké a histor. hodnoty a
ostatních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat a dokumentace,
zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a zásob
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
582.701.938 nová cena 5.000

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami na max. roční 
sublimit plnění ve výši 200.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. Atmosférickými srážkami se rozumí voda, 
která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. 
Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými 
okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.

1AY13 Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí,
obslužných budov, skleníků, trafostanicí, strojního zařízení budov, stožárů, oplocení a rozvodných sítí a
zpevněných ploch
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
437.000.000 nová cena 5.000

2. Soubor přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, svazků, vzorků, prototypů, dřevin a dalších
rostlin, experimentálního rostlinného materiálu in vitro, inventáře, věci umělecké a histor. hodnoty a
ostatních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat a dokumentace,
zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a zásob
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
582.701.938 nová cena 5.000

Odchylně od VPP UCZ/Živ/10 ČI.8, odst. 1. se neuplatňuje 28 denní čekací doba od počátku sjednání 
pojištění.

1AY09 Pojištění nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Náklady na odklízení poškozené pojištěné věci nebo jejích zbytků - pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
10.000.000 pojistná částka 0

U NIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Telefon: +420 488125 i2s Strana 2 (celkem 1 2)
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, odd íl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


_Q_
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588

1BY02 Vodovodní škody - v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí,
obslužných budov, skleníků, trafostanicí, strojního zařízení budov, stožárů, oplocení a rozvodných sítí a
zpevněných ploch
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
437.000.000 nová cena 5.000

2. Soubor přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, svazků, vzorků, prototypů, dřevin a dalších
rostlin, experimentálního rostlinného materiálu in vitro, inventáře, věci umělecké a histor. hodnoty a
ostatních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat a dokumentace,
zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a zásob
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
582.701.938 nová cena 5.000

Pro pojištění živelního nebezpečí (vyjma základního živelního nebezpečí) se ujednává společný max. 
roční limit plnění ve výši 20.000.000 Kč.

1EY05 Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, 
písm. a) -  b), VPP UCZ/Odc/10 a DPP LIM/10

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí,
obslužných budov, skleníků, trafostanicí, strojního zařízení budov, stožárů, oplocení a rozvodných sítí a
zpevněných ploch a soubor přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, svazků, vzorků, prototypů,
dřevin a dalších rostlin, experimentálního rostlinného materiálu in vitro, inventáře, věci umělecké a histor.
hodnoty a ostatních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat a dokumentace,
zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a zásob -  pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1.000.000 nová cena 1,000

Pojištění vnějších stavebních součástí se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 50.000 Kč.

Odchylně od LIM/10 se ujednává následující minimální zabezpečení :
- limit pojistného plnění do 200.000 Kč -  minimálně uzamčený prostor zámkem typu FAB nebo

dózickým zámkem nebo visacím zámkem, okna uzavřena zevnitř.
limit pojistného plnění od 200.001 Kč do 500.000 Kč -  minimálně uzamčený prostor zámkem
s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo visací zámek s tvrzeným třmenem o tl. min. 8 mm,
okna do 2 m nad okolním terénem opatřena bezp. folií nebo mříží

- limit pojistného plnění od 500.001 Kč do 1.000.000 Kč -  minimálně uzamčený prostor zámkem
s bezpečnostní cylindrickou vložkou a s bezpečnostním kováním chránícím proti vyhmatání nebo
rozlomení, okna do 2 m nad okolním terénem opatřena bezp. folií nebo mříží

Odchylně od VPP se pojištění krádeže vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež), sublimit ročního pojistného plnění 
ve výši 50.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč.

U NIQ A pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, o dd íl B, vložka 2012 
w w w .un iqa .cz

Strana 3 (celkem 12)

http://www.uniqa.cz


UNIQA
Pojistná smlouva č. 2737310588

2. Notebooky na území světa -  pojištění se sjednává na 1.riziko
pojistná částka v Kč
50.000

pojistná hodnota
nová cena

spoluúčast v Kč 
1.000

Odchylně od VPP se ujednává, že pojištění přenosné elektroniky, kterou pojištěný potřebuje k výkonu 
povolání, se vztahuje i na poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu při dopravní nehodě. Pojištění se 
rovněž vztahuje na škody při vloupání do motorového vozidla. Tato odchylka se však nevztahuje na 
poškození, odcizení či zničení elektroniky ze zaparkovaného vozidla od 22. hodiny večerní do 6. hodiny 
ranní. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru, musí být řádně uzavřeno a uzamčeno, pojištěný 
předmět nesmí být zvenčí viditelný. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru déle než 2 hodiny, 
musí být odstaveno v uzamčené garáži nebo na oploceném uzamčeném místě, eventuelně na hlídaném 
parkovišti.

3. Peníze, ceniny a cennosti v příručních pokladnách a trezorech -  pojištění se sjednává na 1.riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
150.000 pojistná částka 1.000

V rámci výše uvedené pojistné částky se pojištění vztahuje i na škody dle VPP UCZ/Odc/10 ČI.3, odst.1, 
písm. a).

1DY02 Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odc/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně stav. úprav, vnitřních a vnějších stav. součástí,
obslužných budov, skleníků, trafostanicí, strojního zařízení budov, stožárů, oplocení a rozvodných sítí a
zpevněných ploch a soubor přístrojů, zařízení, elektroniky, knih, písemností, svazků, vzorků, prototypů,
dřevin a dalších rostlin, experimentálního rostlinného materiálu in vitro, inventáře, věci umělecké a histor.
hodnoty a ostatních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat a dokumentace,
zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a zásob -  pojištění se sjednává na 1. riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
200.000 nová cena 1.000

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené sprejery a malbami na pojištěnou věc na maximální roční 
limit pojistného plnění ve výši 50.000 Kč

1CB01 Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Vnitřní a vnější skleněné tabule o hloubce min. 2mm -  pojištění se sjednává na 1.riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
100.000 nová cena 500

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Teieion: +420 488125125 Strana 4 (celkem 12)
IČ :49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


_Q_
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588 

1GZ01 Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/10 

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Soubor vlastních a cizích stacionárních a přenosných (mobilních) elektronických zařízení a
přístrojů -  pojištění se sjednává na 1.riziko
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
500.000 nová cena 5.000

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody během transportu včetně jakékoli manipulace 
s předmětem.

Odchylně od VPP se ujednává, že pojištění přenosné elektroniky, kterou pojištěný potřebuje k 
výkonu povolání, se vztahuje i na poškození, zničení, odcizení nebo ztrátu při dopravní nehodě. 
Pojištění se rovněž vztahuje na škody při vloupání do motorového vozidla. Tato odchylka se však 
nevztahuje na poškození, odcizení či zničení elektroniky ze zaparkovaného vozidla od 22. hodiny 
večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo nachází bez dozoru, musí být řádně 
uzavřeno a uzamčeno, pojištěný předmět nesmí být zvenčí viditelný. Pokud se motorové vozidlo 
nachází bez dozoru déle než 2 hodiny, musí být odstaveno v uzamčené garáži nebo na 
oploceném uzamčeném místě, eventuelně na hlídaném parkovišti.

Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na předměty pojištění starší 6 let.

1FZ01 Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Str/10

Místo pojištění : dle přílohy č.1
1. Dieselagregát -  náhradní zdroj
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč
1.000.000 nová cena 5.000

Pojištění se vztahuje i na náklady na znovupořízení vzorků, chemických látek,výsledků výzkumu apod., 
které budou zničeny či znehodnoceny jako následek škody z pojištěného nebezpečí na pojištěném 
předmětu.

1HH01 Pojištění odpovědnosti za škodu

Pojištěné předměty podnikání dle zřizovací listiny včetně držby a správy nemovitostí

Základní pojištění -  v rozsahu čl. 1, VPP UCZ/Odp/10 -  zvláštní část -  (dále jen „VPP UCZ/Odp/10“) 
Pojistná částka v Kč 10.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000
Spoluúčast věci vnesené, odložené 0 Kč

Další pojištěná rizika a nebezpečí -  v rozsahu čl. 2, VPP UCZ/Odp/10 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku
Pojistná částka v Kč 10.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000

U NIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
Telefon: +420 488 125 125 
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 2012 
w w w .un iqa .cz

Strana 5 (celkem 12)

http://www.uniqa.cz


-C l
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03)a užívaných movitých -  společný limit plnění
Odchylně od článku 6 odst. 2 písm. d) VPP UCZ/Odp/10 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost za škodu na věcech movitých, které pojištěný užívá na základě smlouvy.
Pojištění se však nevztahuje na letadla, motorová plavidla, motorová vozidla a na škody na nich, na 
škody vzniklé jakýmkoliv opotřebením věci, na škody vzniklé nadměrným mechanickým zatížením, a na 
škody vzniklé chybnou obsluhou, nebo hrubou nedbalostí pojištěného nebo tím koho ke své činnosti 
použil.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci pojistné částky uvedené u pojištění 
odpovědnosti za škodu v základním rozsahu. Limit plnění pro všechny škody vzniklé v ročním pojistném 
období činí dvojnásobek limitu sjednaného pro jednu škodu vzniklou v ročním pojistném období.
Limit plnění v Kč 2.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000

Odpovědnost za finanční škodu (04)
Limit plnění v Kč 1.000.000
Spoluúčast v Kč 1.000

Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11)
Limit plnění v Kč 50.000
Spoluúčast v Kč 1.000

Smluvní ujednání - křížová odpovědnost
Odchylně od čl. 6, odst. 4, písm. a) - c) se ujednává, že se pojištění v rozsahu výše uvedeném vztahuje i 
na vzájemnou odpovědnost za škodu mezi pojištěným a AV CR.

Celkové roční pojistné včetně dodatku č.006

Živelní pojištění: 217.785,-Kč

Vandalismus: 3.600,- Kč

Pojištění skla: 4.000,- Kč

Odcizení: 10.921,-Kč

Pojištění elektroniky: 9.000,- Kč

Strojní pojištění: 5.800,- Kč

Odpovědnost za škodu: 43.778,- Kč

Společná a závěrečná ustanovení

Roční pojistné včetně dodatku č.006: 294.884,- Kč
Sleva za délku pojištění: 10%
Upravené roční pojistné: 265.396,- Kč

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha 6
Telefon: +420 488 125125 Strana 6 (celkem 1 2)
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, odd íl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


£ l
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588

Způsob placení: ročně
Splátka pojistného: 265.396,- Kč

Splatnost pojistného: 1.12. (den a měsíc běžného roku).
Případná odchylka pojistného je způsobena upřesněním výpočtu počítačovým zpracováním.

Slevu za délku pojištění 3 roky ve výši 10% poskytuje pojistitel na celou dobu pojištění. Vypoví-li 
pojistník smlouvu před uplynutím sjednané lhůty, tzn. do 30.11.2014, je povinen takto neoprávněně 
získanou slevu vrátit.

Pojistné bude hrazeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře MARSH, 
s.r.o., č.ú. 2049900308/2600 vedený u Citibank Europe plc organizační složka, Evropská 178, Praha 6,
konst. symbol. 3558, variabilní symbol č. pojistné smlouvy 2737310588.
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře.

Odchylná ujednání :
Makléřská doložka
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH s.r.o. (Na 
Rybníčku 5, Praha 2, 120 00, IČ: 45306541, DIČ: CZ45306541) Veškeré úkony související s touto 
pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH s.r.o.

Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného.

Podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, 
že v době vzniku pojistné události je  pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, 
stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních 
této pojistné smlouvy.

Jedna spoluúčast
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech 
spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění.

Katastrofické škody -  časové vymezení 1 pojistné události
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin (povodeň, záplava) a 48 hodin (vichřice, 
krupobití) se hodnotí jako jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast.

Účinnost PS
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodeň a záplava se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy tj. bez čekací doby.

Automatická obnova pojistné smlouvy
Ve smyslu zákona č.37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, se ujednává, že 
uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný

U NIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Teieion: +420 488125125 Strana 7 (celkem 1 2)
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, o dd íl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


£ l
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588

rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem

Vodovodní škody -  sprinkiery, apod.
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinkiery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších 
vedení, včetně odpadů, svodu dešťové vody, rozvodů dalších tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné 
plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí.

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody vzniklé zpětným 
vystoupením vody z kanalizačních potrubí na max. roční sublimit pojistného plnění ve výši 2.000.000 
Kč..

Náklady na demolici, hašení, apod.
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 
pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na pojistnou 
částku ve výši 10.000.000 Kč (1. riziko) bez spoluúčasti.

Náklady na dokumentaci a odstranění pojistné události
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná
smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené 
pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených 
svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a
rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také zvýšené
náklady vynaložené v důsledku změny legislativy obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je 
pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění 
se sjednává na pojistnou částku ve výši 500.000 Kč (1. riziko) se spoluúčastí 5.000 Kč.

Místa pojištění
Pro místa, kde se nachází majetek pojistníka a majetek pojistníka po právu užívaný, včetně 
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je 
místem pojištění území České republiky. Taková místa pojištění musí být
v případě pojistné události písemně doložitelná (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí 
majetku apod.).

Historická hodnota
Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty včetně objektů 
opuštěných, neobývaných apod. a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, 
rekonstrukcí, instalací, oprav nebo renovací apod. Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní 
hodnoty, uměleckých a historických předmětů a budov akceptovat cenu dle znaleckých posudků 
pojistníka a/nebo pojištěného.

Stavební a montážní práce
Pojištění se sjednává i pro věcné škody na pojištěném majetku, na kterém jsou prováděny stavební 
práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod..

U N IQ A  pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha 6
Telefon: +420 488125125 Strana 8 (celkem 12)
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, o dd íl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


£ l
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588

Nezjištěný pachatel
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn.

Prohlídka místa škody
Ujednává se, že pojistitel zajistí prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku svým likvidátorem, 
příp. externím likvidátorem, do 48 hodin od nahlášení pojistné události (ledaže by tento časový interval 
nebylo možné dodržet z titulu vyšší moci -  např. nedostupnosti místa škody v důsledku povodně; v 
takovém případě se výše uvedený časový interval prodlužuje o dobu působení vyšší moci). V opačném 
případě se má za to, že pojistitel nepovažuje prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku za 
nutnou, popř. sdělí zplnomocňujícímu makléři, že bude akceptovat jím provedenou prohlídku.

Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojistné krytí sjednané touto smlouvou se rozšiřuje o pojištění nákladů, které pojištěný vynaloží na 
obnovu a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů 
poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na pojistnou 
částku ve výši 500.000 Kč (1. riziko) se spoluúčastí 5.000 Kč.

Pojistná plnění
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě škodní události vyplatí pojistitel náklad 
na znovu pořízení věci v nové ceně, odpovídající době pojistné události sníženou o cenu případných 
zbytků bez odpočtu opotřebení.
Pojištění se sjednává na nové hodnoty (ceny), v případě poškození či zničení věci bude pojišťovna plnit 
vždy v nových hodnotách bez uplatnění opotřebení. U pojištění elektroniky se opotřebení zohledňuje jen 
u elektronických zařízení starších 10ti let.
V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v nových cenách.

Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy.

Bonifikace za dobrý škodní průběh 
Sleva za příznivý škodní průběh:
Na základě vyhodnocení reálného škodního průběhu za dobu hodnocení poskytne pojistitel slevu z 
pojištění pro následující pojistný rok dle následující tabulky:

Reálný škodní průběh Sleva
do 10% 10%
do 20% 7%
do 30% 4%

Reálným škodním průběhem za hodnocenou dobu pojištění se rozumí poměr výše zaplacených a výše 
nahlášených (dosud nezaplacených) pojistných událostí vždy od počátku pojištění až do konce 
hodnoceného období k výši spotřebovaného pojistného (t.j. poměrný díl pojistného odpovídající počtu 
uplynulých dnů) od počátku do konce hodnoceného období.
Přesáhne-li škodní průběh za pojistný rok 55%, nevzniká nárok na bonifikaci ani v roce následujícím, i 
kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Telefon: +420 488 125125 Strana 9 (celkem 12)
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


UNIQA
Pojistná smlouva č. 2737310588

Vodovodní škody
Voda z vodovodního nebo jiného potrubí zahrnuje i vnitřní rozvody přístrojových, laboratorních a dalších 
tekutin.

Skla -  definice
Soubor skel výloh, skel zrcadel, skel vstupních dveří navazujících na výlohy a případné provizorní 
zasklení včetně nalepených folií (tloušťka min. 2 mm), nápisů a nelepených čidel elektrické 
zabezpečovací signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, 
laboratorního skla apod.

Způsob likvidace pojistných událostí:
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na prodejního poradce (makléřskou společnost 
MARSH, s.r.o.), který s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. 
Při každém jednání uveďte číslo pojistné !

Potvrzuji, že jsem převzal a souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami a 
doplňkovými pojistnými podmínkami, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy:
UCZ/05 UCZ/Živ/10 UCZ/Odc/10 DPPLIM/10 UCZ/Skl/10 UCZ/Ele/10 UCZ/Str/10 
UCZ/Odp/07

Prohlašuji, že  mi byly poskytnuty v dostatečném  předstihu před uzavřením  pojistné sm louvy přesným, jasným 
způsobem, písemně a v českém  jazyce (i v  jiném  požadovaném jazyce) informace o pojistném vztahu ve smyslu § 
66 a § 67 zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě. Prohlašuji, že jsem  měl dostatek času k prostudování tohoto 
návrhu a že tento návrh na uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu a mým pojistným potřebám, které 
jsem  vyjádřil pojistiteli nebo jím  pověřenému zástupci před uzavřením pojistné sm louvy a s rozsahem a 
podmínkami pojištění jsem  srozuměn/a.
Souhlasím s tím, aby UNIQA pojišťovna, a.s. a je jí zprostředkovate lé zpracovávali ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), m é osobní údaje v  rámci činnosti v
pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací činností podle ustanovení § 1 a § 2 zák. č. 277/2009
Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a  povinností
plynoucích z  tohoto sm luvního vztahu. Dále souhlasím  s  tím , aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním
subjektům podnikajícím  v  oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a při poskytování služeb v  rám ci koncernu UNIQA. Ve
smyslu ustanovení § 27 zák. č.101/2000 Sb. souhlasím  s předáváním  osobních údajů do jiných států. Souhlas
mohu kdykoliv odvolat písemnou formou prostřednictvím  doporučeného dopisu. Odvolání může m ít za následek
zánik pojistné smlouvy. Prohlašuji, že jsem  byl poučen o svých právech vyplývajících ze zákona a tento souhlas ke
zpracování dávám  po celou dobu trvání závazků plynoucích z  tohoto pojištění i pro ta pojištění, která byla sjednána
dodatečně.

Pojistná smlouva obsahuje 10 listů a přílo 
V Praze, dne 29.11.2017

NIQA pojiovna, a.s. /  Vior 
poiišiěni majeiku a odiwéM o: A 
v .s lv i 136, 160 I2  P ra íia W

Ing. Pavla Řežábková 
senior - upisovatelka

MicharDachdvský 
vedoucí poAstění 

průmyslového majetku

li BOTANIKY AV Č R ,V v i
Pojištěno prostřednictvím: MARSH, s.r.o. 
Zpracoval: Ing. Pavla Řežábková

ře d ite ls tv í
Rozvojová 263, Praha 6  - Lysolaje, PSČ 165 02 

IČO: 613S903C

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136,160 12 Praha 6 
Telefon: +420 4 88125  125 
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, odd íl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

Strana 10 (celkem 12)

http://www.uniqa.cz


- C l

UNIQA
Pojistná smlouva č. 2737310588

Příloha č.1 k pojistné sm louvě č. 2737310588

místo pojištění:

1. Centrální budova ÚEB + skleník ÚEB v areálu UCHP, Rozvojová 263, Praha 6
2. Budovy ÚEB Na Karlovce 1a včetně separátně postavené budovy Molekulární farma Jiřího
Velemínského, Praha 6
3. Společná laboratoř ÚEB PŘI PřF PU, Šlechtitelů 11, Olomouc
4. Vlastní budovy ÚEB Střížovice u Pěnčína
5. Detašované pracoviště ÚEB v areálu AV -  Krč, Vídeňská 1083, Praha 4
6. Chata ÚEB Nebřich 20, Slapy
7. Bytová jednotka č. 13, Polská 181, Olomouc
8. Rozvojová 313, Praha 6
9. Šlechtitelů 31, Holice, Olomouc
10. Další místa na území ČR dle účetní evidence, příp. jiné evidence

U NIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136 ,16012  Praha 6
Telefon: +420 488125125 Strana 11 (celkem 1 2)
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v  Praze, odd íl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz


_£l
UNIQA

Pojistná smlouva č. 2737310588

Příloha k pojistné sm louvě č. 2737310588 zveřejňované v registru sm luv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru sm luv

Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 15 
dnů od data uzavření smlouvy. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Pojistník je 
povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové 
schránky ID: andcicx. Potvrzení obsahuje metadata, je  ve formátu pdf, je označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem.
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví.
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala.
UNIQA a pojistník dále ujednávají, že v případě zrušení smlouvy od počátku z důvodu jejího 
neuveřejnění v registru smluv pojistníkem v zákonem stanovené lhůtě má UNIQA nárok na úhradu 
administrativních nákladů, které jí vzniknou v souvislosti se zpracováním smlouvy a její správou. Výše 
těchto nákladů se ujednává na 1 % z výše ročního pojistného. Pojistník se dále zavazuje k úhradě 
případné škody, která by UNIQA nad rámec ujednaných administrativních nákladů vznikla v důsledku 
porušení jeho povinnosti smlouvu uveřejnit v registru smluv.
Obě strany výslovně prohlašují, že určenou výši administrativních nákladů považují za přiměřenou 
a odpovídající obchodním zvyklostem.
Tato příloha je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 2737310588 a veškeré její změny mohou být 
provedeny výhradně po vzájemné dohodě smluvních stran, a to písemnou formou.

V Praze, dne 29.11.2017 _ “  WJ
"M K -.A  -Q ngtovna . a .s . .  y t

:  íi,i ::i•'!<■•<:.u a odp/dědnoan/l 

ä :'T dne ' f V a

Ing. Pavla Řežábková 
senior - upisovatelka

Michal Dáchovský 
vedoucí/pojištěni 

průmyslového majetku

UITAV EXřcRlMENTÁ V CR, v .v .i.
feOJteJstvi

podpis pojistníka/so|aje, PSČ>65 02
ICO:613S9030

U NIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Telefon: +420 488125 125 Strana 12 (celkem 12)
IČ: 49240480
Zapsána u M ěstského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 2012. 
w w w .un iqa .cz

http://www.uniqa.cz

